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Till arbetspensionsanstalterna 

I DEN ANSTALT SOM AVGÖR PENSIONSANSÖKAN I 
F RI B REVSS I T U ATI 0 N E R 

II HUR DEN TEORETISKA ANSTALTEN BESTÄMS I VESA EU-FALL 

I cirkulär A 13/98 har getts anvisningar om hur den anstalt som avgör 
pensionsansökan skall bestämmas. Genom detta cirkulär kompletteras 
anvisningarna i cirkuläret ovan om hur den avgörande anstalten skall 
bestämmas då det är fråga om fribrevspension. 1 detta cirkulär ges 
också anvisningar om hur den teoretiska anstalten skall bestämmas i 
EU-situationer, där antingen fribrev utan återstående tid eller pro rata - 
pension för återstående tid beviljas från Finland. I övrigt har handlägg- 
ningen av EU-pensionsansökningar beskrivits i cirkulär A 48/96. 

1 
DEN ANSTALT SOM AVGOR PENSIONSANSÖKAN 1 FRIBREVSSITUATIONER 

1.1 Principen om den sista anstalten 

Inom det privata arbetspensionssystemet tillämpas i regel principen om 
den sista anstalten som regleras i 12 och 12 a-12 e 5 APF. Pensions- 
s kyddscentralen kan ge allmänna anvisningar om hur bestämmelserna i 
12 och 12 a-12 c 5 skall tillämpas (12 d 5 2 mom. APF). 

Enligt principen om den sista anstalten avgörs pensionsansökan av den 
anstalt, där arbetstagarens ekr företagarens pensionsskydd vid tid- 
punkten för pensionsfallet eller senast före pensionsfallet är anordnat i 
enlighet med minimivillkoren i APL, SjPL, FÖPL, LFÖPL, KAPL eller 
KoPL. Det finns emeltertid undantag från principen om sista anstalt, 
vilka beskrivits i cirkulär A 13/98. 

1.2 Fribrevspensioner 

Cirkulär A 13/98 kompletteras med följande anvisning: 
Man kan awika från principen om den sista anstalten då det är fråga 
om pensionssökande som inte har rätt till återstående tid på grundval 
av ett anställningsförhållande eller en företagarverksarnhet. När pensi- 
onen resulterar i fribrevspension överförs pensionsansökan inte från en 
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anstalt till en annan. I sådana fall avgörs pensionsansökan av den 
anstalt som den riktats till eller där den blivit anhängig, även om an- 
stalten inte är den anstalt där sökandens pensionsskydd före pensions- 
fatlet senast var anordnad i enlighet med minimivillkoren. 

2 
HUR DEN TEORETISKA ANSTALTEN BESTÄMS I VISSA EU-FALL 

I sådana fall där antingen fribrev utan återstående tid eller pro rata - 
pension för återstående tid beviljas från Finland, är den teoretiska an- 
statten inom den privata sektorn den pensionsanstalt, där det senaste 
arbetspensionsberättigande anstäilningsförha11andet var försäkrat, även 
när den återstående tiden fogas till eti anställningsför-hållande som på- 
gått i minst Sex månader. Den teoretiska anstalten byts således inte 
Iängre, om återstående tid med stöd av bilaga VI I förordningen fogas tili 
det nästsista fribrevet. 


